UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số              /SGDĐT-QLCL

V/v xét công nhận tốt nghiệp

cho học sinh lớp 9 và cấp trả bằng

tốt nghiệp THCS năm học 2024-2025

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày       tháng 4  năm 2025

Kính gửi:

 - Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo quận/huyện;

- Hiệu trưởng các trường PT nhiều cấp học;

- Giám đốc Trung tâm GDTX Hải Phòng.

Căn cứ văn bản số 1742/SGDĐT-QLCL ngày 17/3/2025 của Sở Giáo dục

và Đào tạo (GDĐT) về việc hướng dẫn xét công nhận tốt nghiệp THCS năm học

2024-2025; Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các trường PT nhiều cấp học, Trung

tâm GDTX Hải Phòng có học sinh cấp THCS, Phòng GDĐT tổ chức xét công

nhận tốt nghiệp THCS theo hướng dẫn sau:

1. Căn cứ trên thực tế vị trí địa bàn trường PT nhiều cấp học, Trung tâm

GDTX Hải Phòng và các điều kiện cần thiết khác. Để đảm bảo việc xét duyệt tốt

nghiệp THCS đúng quy chế, thuận tiện cho việc quản lý, Sở GDĐT đề nghị Phòng

GDĐT quận/huyện/thành phố tổ chức xét duyệt tốt nghiệp cho học sinh lớp 9 của

trường PT nhiều cấp học, Trung tâm GDTX Hải Phòng trên địa bàn cùng thời

gian xét tốt nghiệp với các trường THCS do đơn vị quản lý. Đề nghị Phòng GDĐT

quận/huyện/thành phố thông báo đến trường PT nhiều cấp học, Trung tâm GDTX

Hải Phòng thời gian xét tốt nghiệp và yêu cầu các Trường/Trung tâm chuẩn bị hồ

sơ đầy đủ cũng như các điều kiện cần thiết khác tổ chức xét duyệt tốt nghiệp; thực

hiện cấp phát bằng tốt nghiệp THCS theo quy định tại Điều 7, 8, 9 Thông tư

31/2023-TT-BGDĐT ngày 29/12/2023 của Bộ GDĐT.

2. Phòng GDĐT hoàn thiện hồ sơ đề nghị Sở GDĐT mua phôi bằng tốt

nghiệp THCS năm học 2024-2025 chậm nhất ngày 25/5/2025, tiến hành in và trả

bằng tốt nghiệp THCS cho người học hoàn thành trước ngày 20/6/2025.

Trong quá trình thực hiện, nếu gặp vướng mắc đề nghị liên hệ với phòng

Quản lý chất lượng, Sở GDĐT để có hướng giải quyết.

 Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Ban Giám đốc (b/c);

- Như kính gửi (t/h);

- Phòng TTr, TP GDTrH;

- Lưu: VT, QLCL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quốc Hiệu

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2025-04-28T16:56:24+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Phạm Quốc Hiệu<phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-28T17:08:33+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-28T17:08:34+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-28T17:08:34+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!